Д О Г О В О Р  №  L с V / '  —  k O - t / 1 / l h
о платных услугах в сфере образования

8 Н »UAiljtUpL 2016 г. Г. Минск

ГУО «М инский городской институт развития образования», именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», в лице начальника центра дополнительного образования ИОЦ «Наставник» Ш аркевич
Светланы Леонидовны, действую щ его на основании доверенности № 7 от 22.08.2014 с одной,стороны, и

ГАОЧ Ш  о ... f t а&Мйиии им,  с^<Л У о  u .t \ ,
именуемый в дальнейш ем «Заказчик», в лице г ч О р / Ь с У р Я Я
действую щ его на основании 0 /  $ f7 2  P ib  f  - с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1 . Предметом договора является оказание следую щих платных услуг в сфере образования:
организация обучения по теме «Концепция устойчивого развития как системообразующая основа
образования», организация пребывания представителей Заказчика (П риложение 1).

2. С рок получения образования: 29.11.2016-01.12.2016.
3. Стоимость определяется исходя из затрат на оказание услуг, устанавливается согласно

Прейскуранту, утверждаемому руководителем Исполнителя и на момент заключения настоящего
договора составляет 4 447, 50 (четыре тысячи четыреста сорок семь белорусских рублей. 50 копеек) в
том числе НДС 741. 25 (семьсот сорок один белорусский рубль. 25 копеек).

Оплата производится в российских рублях в сумме 147 073.49 (сто сорок семь тысяч семьдесят
три российских рубля, 49 копеек), что соответствует курсу Национального Банка Республики Беларусь
(0,03024 на дачу составления договора).

3.1 .Источник финансирования _______.
4. Порядок изменения стоимости. <
Изменение стоимости утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 3

календарных дней доводится до сведения Заказчика.
В случае изменения стоимости за оказание образовательных

у с л у г  Г  А (7  4  В  П О  j / \  €  СС Р  О ____________________________________________________
(Заказчик)

производит доплату разницы в стоимости не позднее 5 рабочих дней со дня издания соответствующ его
приказа руководителя Исполнителя.

5. Порядок расчетов за оказание услуг.
5.1.Заказчик производит оплату за оказание услуг на основании договора путем перевода

денежных средств на текущий (расчетный) счет Исполнителя 3632007931859 в ф-ле 511 АСБ
«Беларусбанк», код 815, УНН 190253563, ОКПО 37575505 в порядке 100 % предоплаты.

5.2.По истечении срока получения образования Исполнитель оформляет акт об оказании услуг,
который подписывается сторонами. *

6. Права и обязанности сторон:
6.1. Исполнитель имеет право:
привлекать для исполнения обязанностей по договору третьих лиц;
самостоятельно определять формы, методы и способы осуществления образовательного процесса

в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь;
6.2. Исполнитель обязуется:
разработать программу пребывания представителей Заказчика в г.М инске с 29.11.2016 по

01.12.2016;
организовать проживание и питание (завтрак, обед в соответствии с программой пребывания)

представителей Заказчика;
организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с

установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами.
6.3. Заказчик имеет право на оказание услуг в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
6.4. Заказчик обязуется:
осущ ествить оплату за оказание услуг в соответствии с п. 5.2 настоящего договора;
требовать от представителей выполнения требований учредительных документов, правил

внутреннего распорядка для обучающ ихся, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
добросовестного отношения к освоению содержания образовательной программы: бережного
отношения к имуществу Исполнителя;

7. Ответственность сторон:

2

7.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

7.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу
Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):

9. Заклю чительные положения:
9.1. настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из сторон;
9.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения

сторонами своих обязательств;
9.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
9.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
9.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при

недостижении согласия -  в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель

ГУО «М инский городской институт развития
образования»
220034, г. М инск, пер. Броневой, 15А
Р/с 3632007931859, ф-л 511.
ДСБ «Беларусбанк» код 815,
Адрес банка: г.М инск. ул.Долгобродская
МфОТ53бШ'8Г5.
YHH190253563
©КЙО 37575505
1 ет /факс: 294-71-13,

284-4
Hi пдьник {^рИ^Наставник»

____С.Л. Ш аркевич
,м.п

Г А в Ч З П *

Заказчик

п а

n a n  i/)-с sou,
f /.f яob $-00 Uo-/1 % ЛУ

6  . . f / l l c S Q
f u  9  a

2,0 _________
Ж Ш Ш М Ш '/
■clb Oc-v tz 6

J \  -M. fa.tfztui&'V

Условия междуна

Банк-корреспондент:
ОАО Банк ВТБ.Москва (per.
Санкт-Петербург)
JSC VTB BANK, MOSCOW
(Registered in ST. PETERS BURG)
-корсчет 30101810700000000187 в
ОПЕРУ Москва Банка России
БИК 044525187. ИНН 7702070139
SWIFT: VTBRRUMM

Или

Банк-получатель;
АОА «АСБ Беларусбанк»
к/сч банка 30111810755550000149
Для зачисления на кор.счет
6111000000266 филиал 511, код
815

Получатель;
ГУО «Минский городской
институт развития образования»
Р/с 3632007931859, ф-л 511.
АСБ «Беларусбанк» код 815

ПАО «Промсвязьбанк», Москва
PJSC PROMSVYAZBANK,
MOSCOW.
-корсчет 30101810400000000555 в
ОПЕРУ Москва Банк России
БИК 044525555, ИНН 7744000912
SWIFT: PRMSRUMM

АОА «АСБ Беларусбанк»
к/сч банка 3011 ls ’l 0300000843901
Для зачисления на кор.счет
6111000000266
филиал 511, код 815